
 

 

 

Kredsrådet for Nordsjællands Politi mandag den 4. marts 2019 

Deltagere: 
 

Politidirektør Jens-Christian Bülow, chefpolitiinspektør Magnus Andresen, Stabschef Mogens Hendriksen, 
sekretariatschef Finn Heje Mikkelsen, borgmester Kirsten Jensen, Hillerød, borgmester John Schmidt 
Andersen, Frederikssund, borgmester Morten Slotved, Hørsholm, borgmester Thomas Lykke Pedersen, 
Fredensborg, borgmester Karsten Längerich, Allerød, borgmester Benedikte Kjær, Helsingør, borgmester 
Jens Ive, Rudersdal, borgmester Sofia Osmani, Lyngby-Taarbæk. 

 

Afbud: 
Chefanklager Pauline Popp-Madsen, borgmester Steffen Jensen, Halsnæs, borgmester Karsten Søndergaard, 
Egedal, borgmester Hans Toft, Gentofte, borgmester Anders Gerner Frost, Gribskov, borgmester Ole Bondo 
Christensen, Furesø. 

Dagsorden: 

 
1. Referat fra sidste møde 

 
2. Meddelelser fra borgmestrene 

 
3. Virksomhedsstrategi 2019 

 
4. Særligt Udsatte Boligområder 2019 

 
5. Samarbejdsplan 2019 

 
6. Meddelelser fra politidirektøren 

 
7. Eventuelt 

1. Referat af seneste møde 
Ingen bemærkninger. 

2. Meddelelser fra borgmestrene 

Borgmester Kirsten Jensen bemærkede, at det i forbindelse med en demonstration i Hillerød havde haft en 

god effekt med en præventiv indsats, således at demonstrationen forløb uden nævneværdige udfordringer, 

men at der alligevel blev anvendt en del ressourcer fra politiets side på at beskytte meget få personer. 

Borgmester Karsten Längerich bemærkede, at der igen har været et alvorligt færdselsuheld på 

Hillerødmotorvejens forlængelse, og oplyste samtidig, at han agter at tage kontakt til ministeren om udsigten 

til en forlængelse af motorvejen. Han bemærkede samtidig, at der jævnligt udføres hastighedskontroller på 

stedet, hvilket er positivt. 

Borgmester Sofia Osmani bemærkede, at antallet af indbrud i Lyngby-Taarbæk Kommune ses at være stigende, 

hvorimod det er faldende i andre kommuner i politikredsen. 

Politidirektøren bemærkede i den forbindelse, at der også på nationalt plan er forskydninger på antallet af 

indbrud fordelt over forskellige geografiske områder, som der ikke er en umiddelbar forklaring på. 

Chefpolitiinspektøren bemærkede, at Nordsjællands politikreds har oplevet et fald i den procentvise andel af 
indbrud begået på Sjælland. 



 

 

 Politidirektøren oplyste i den forbindelse supplerende, at Nordsjællands politikreds til dato har 10-12 % færre 

indbrud end det var tilfældet på samme tidspunkt i 2018, og 42 % færre indbrud end det var tilfældet på samme 

tidspunkt i 2016. 

Borgmester John Schmidt Andersen roste det gode samarbejde. Han oplyste, at der fortsat er stor 

opmærksomhed på responstiderne i Frederikssund. 

Politidirektøren oplyste i den forbindelse, at den positive udvikling i responstiderne, som blev konstateret i 

december 2018 er fortsat i januar-februar 2019. 

Borgmester Morten Slotved udtrykte stor ros til områdebetjenten. Han oplyste, at der er konstateret en 

stigning i antallet af IT - relateret kriminalitet begået overfor offentligt ansatte i kommunen. 

Politidirektøren oplyste i den forbindelse, at der er oprettet et nyt nationalt center for økonomisk IT - 

kriminalitet den 1. december 2018, som bl.a. vil kunne varetage den indledende visitering af anmeldelser om 

den type kriminalitet, herunder med henblik på hurtigere at gribe ind og standse/forhindre fortsat kriminel 

aktivitet af samme type, ligesom centeret skal varetage opgaven med forebyggelse. 

Borgmester Benedikte Kiær oplyste, at der er et godt samarbejde med boligorganisationer omkring indsatsen 
i kommunens fokusområder. Der er bekymring for et stigende antal bilafbrændinger i Helsingør Kommune. 

3. Virksomhedsstrategi 2019 
Politidirektøren orienterede kort om den nye virksomhedsstrategi for det samlede politi på baggrund af 
udsendt materiale og fremhævede i den forbindelse bl.a., at det fremgår af strategien, at politiet tager et 
medansvar for alle dele af samfundet, og arbejder for at opnå tilfredse borgere, samarbejdspartnere og 
medarbejdere, samt at politiet skal være med til at skabe en mere sammenhængende offentlig sektor. Dette 
sker bl.a. gennem arbejdet med at sikre et endnu bedre samarbejde med eksterne partnere med fokus på 
forventninger, ydelser, resultater og samarbejde, og ved at politiet sætter sig for bordenden, når der er 
behov for det, og laver klare samarbejdsaftaler og servicemål. 

4. Særligt Udsatte Boligområder 2019 
Politidirektøren orienterede om, at Nordsjællands Politi på baggrund af en analyse af tryghedsmålinger og af 
det samlede omfang af kriminalitet og utryghedsskabende adfærd i politikredsens boligområder, har udpeget 
de områder, der skal indmeldelse som særligt udsatte boligområder (SUB) og bobleområder til Rigspolitiet. 
SUB-vurdering 2019 giver samtidig mulighed for at prioritere politiindsatser og samarbejdsrelationer 
fremadrettet på baggrund af udviklingstendenser i de enkelte områder. Bobleområderne indgår i Rigspolitiets 
Tryghedsmåling fremadrettet og gør det muligt at måle utryghed i flere områder udover de særlig udsatte 
boligområder. Der har været analyseret i alt 7 boligområder og heraf er to indmeldt som Særligt Udsatte 
Boligområder 2019. Det drejer sig om henholdsvis Nivåhøj I- III og Nøjsomhed. De  resterende 5 boligområder 
er indmeldt som bobleområder. Det drejer sig om Vapnagaard, Egedalsvænge og 
engene, Farum Midtpunkt, Østervang og Heimdalsvej. 

5. Samarbejdsplan 2019 
Politidirektøren orienterede kort om Samarbejdsplan 2019, som skal være retningssættende for den 

politimæssige indsats i 2019, men samtidig vil kunne danne afsæt for kommunernes og andre interessenters 

aktiviteter på det forebyggende og kriminalitetsbekæmpende område. Samarbejdsplanen skal sammen med 

de bilaterale handleplaner for perioden 2019-2020, der er udarbejdet i samvirke mellem politikredsen og de 

kommuner, som har interesse heri, ses som en central og rammesættende del af samarbejdet mellem 

Nordsjællands Politi og kommunerne i politikredsen. Samarbejdsplanen viderefører i vidt omfang aktiviteterne 

fra 2018, men sigter samtidig mod en styrkelse af lokalrådene og indfører indgåelse af 2-årige bilaterale 

handleplaner, som på de kommende lokalråd vil blive drøftet i forhold til den konkrete, lokale udmøntning af 

planerne. 

 
Borgmester Morten Slotved bemærkede i forlængelse heraf, at det – henset til, at det er i lokalrådene, at det 

mere konkrete arbejde foretages – kunne være ønskeligt med en ændring af mødefrekvensen i Kredsrådet. 

Politidirektøren bemærkede i den forbindelse, at det fremgår af retsplejeloven, at der skal afholdes mindst 

fire møder årligt i Kredsrådet, men at det ikke kan udelukkes, at der sker en revision heraf i forbindelse med 

udspillet om nærhed og tryghed, herunder henset til, at der er forløbet 10 år siden bestemmelsen blev indsat 

i loven. 



 

 

6. Meddelelser fra politidirektøren 
Politidirektøren orienterede kort om rocker- og bandesituationen i politikredsen. 

Chefpolitiinspektøren oplyste i den forbindelse, at der aktuelt er fængslet ca. 33 rocker- og banderelaterede 

personer. 

Politidirektøren orienterede kort om status for politikredsens erfaringer med ungdomskriminalitetsnævnet og 

oplyste i den forbindelse, at der i årets første to måneder er screenet 16 sager, der vil være egnet til nævnet, 

heraf en sag vedrørende en person mellem 10 og 14 år. Resten af sagerne vedrører 15-17-årige, og sagerne er 

fordelt over en række af politikredsens kommuner. 

Chefpolitiinspektøren bemærkede i den forbindelse, at sagerne vedrørende de 15-17-årige formentlig ikke 

er kommet til kommunerne endnu, da straffesagerne endnu ikke er afgjort. 

7. Eventuelt 
Intet til dette punkt. 

 


